⑥
UN]RiO

Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD He 308/2023
Processo: n' 23102.0029] 3/2023-12
Assunto: Homologação do Resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto. na Área de
Conhecimento/Disciplina: Direito/Direito Processual Civil(Edital ng 111/2023)

Rio de Janeiro, 29 de novembro de 2023

Senhora Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Sugiro submeter ao Magnífico Reitor o encaminhamento ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
- CONSEPE - do resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto Adjunto-A, em regime
de trabalho de 40 horas semanais. na Área de Conhecimento/Disciplina: Direito/Direito Processual Civil, do
Departamento de Direito Positivo. do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas, no qualforam aprovados os
candidatos abaixo relacionados:

motivo de aposentadoria
JERFFERSON Áçsii\ado dp tolhia digital

l)or JERFFEliSON SEVERttqO
SEVERINO MAIA:7532004SZ00

M AIA:753 2004S 700 l:ll:llu 2023.1i.29 12sa:

Jerfterson Maia
Núcleo de Carreira Decente

Magnífico Reitor

Submeto à alta consideração e decisão de Vossa Magnificência, o encaminhamento do pedido de
homologação do resultado do Processo Seletivo Simplificado. conforme informação supra, para fins de
aprovação do CONSEPE.

PAOLA ORCADES Assinado de forma digitalpor PÀOLA
ORCADES MEIRELLES:09400S28736

MEIRELLES:09400528736 0.dos ;0231"i.ii;l)lio:« .oi'm
Paola Orçadas Meirelies

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas
SIAPE Ne 23951Q4

DE ACORDO

Encaminha-se à Secretaria dos Conselhos Superiores. para as providências cabívels

GR. em .3€) /J-L /2023

i%-.*- ««-,... S , ,,#~.... , ] .,.a'..: -~ ...\..«.
José da Casta Filha

Reitor

Bruna Silvo do Nascimento
Vice-Reitora no exercício da Reitoria

S{APE 19 H50i
UNIÃO

COLOCACAO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL
l Q Lugar coberto de Araclão Ribeiro Rodriaues 10 dez inteiros
2' Lugar Marcelle Mourelle Perez Dlós   dez inteiros
3' Lugar Hector Luiz Marfins Fíaueira lO (dez inteiros)

Informo que o certame em tela é referente à substituição do Professor Censo Anicet Llsboa, po

③
UNIRIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO ]UO DE JANEIRO

Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.766, DE OCDE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre o resultado do Processo Seletivo
Simplificado, para Professor Substituto
Adjunto-A, em regime de 40 horas semanais,
na Área de Conhecimento/Disciplina: Direito /
Direito Processual Civil, do Departamento de
Direito Positivo, do Centro de Ciências
Jurídicas e Políticas (CCJP).

A Vice-Reitora, no exercício da Reitoria da Universidade Federal do Estado do Rio
de Janeiro (UNIRIO), usando das atribuições que Ihe confere o Artigo 21, incisos XIV e
XIX do Regimento Geral e de acordo com o teor do Processo n' 23102.002913/2023-12,
RESOj-VE promulgar, ad /"eÁere/zdz.1/7z do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão, a
seguinte Resolução:

Art. I' Fica aprovado o resultado do Processo Seletivo Simplificado, para Professor
Substituto Adjunto-A, em regime de 40 horas semanais, na Área de
Conhecimento/Disciplina: Direito / Direito Processual Civil, do Departamento de Direito
Positivo, do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas (CCJP), no qual foram aprovados os
candidatos abaixo relacionados:

Art. 2' Esta Resolução entra em vigor a partir desta data

lbxu....a S . .#.- rq -.+-E..: ....n..)e
Bruna Silvo do Nascimento

Vice-Reitora no exercício da Reitoria

TTDD: 005.1

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APRO\IDOS NOTA FINAL
l ' Lugar Roberto de Aragão Ribeiro Rodriaues lO (dez inteiros)
2" Lugal- Marcelle Mourelle Perfaz Diós lO (dez inteiros)
3' Lugar sector Luiz Marfins Figueira lO (dez inteiros)